
Número de contratos por sexos

201301

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 18.664 14.780 33.444

12 CASTELLÓN 6.383 3.967 10.350

46 VALENCIA 30.860 22.347 53.207

Comunidad Valenciana 55.907 41.094 97.001
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201301

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.237 12.258 4.169 2.125 9.284 3.371

12 CASTELLÓN 812 4.363 1.208 709 2.528 730

46 VALENCIA 3.970 21.421 5.469 3.994 14.324 4.029

Comunidad Valenciana 7.019 38.042 10.846 6.828 26.136 8.130
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Número de contratos por sector de actividad

201301

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.632 5.212 3.010 23.590

12 CASTELLÓN 397 1.097 787 8.069

46 VALENCIA 1.784 3.456 3.394 44.573

Comunidad Valenciana 3.813 9.765 7.191 76.232
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Total Contratos

33.444

10.350

53.207

97.001
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Número de contratos por grupo de ocupación

201301

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 81 1.540 1.842 3.194 9.260 257 5.063 2.887 9.320 33.444

12 CASTELLÓN 40 574 652 772 2.091 199 1.051 656 4.315 10.350

46 VALENCIA 2 154 3.384 3.224 5.063 11.425 521 4.401 5.338 19.695 53.207

Comunidad Valenciana 2 275 5.498 5.718 9.029 22.776 977 10.515 8.881 33.330 97.001

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201301

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.472 29.972 33.444

12 CASTELLÓN 1.078 9.272 10.350

46 VALENCIA 4.968 48.239 53.207

Comunidad Valenciana 9.518 87.483 97.001
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